DIÁRIO OFICIAL Nº 33726   63Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018

subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de outubro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 375634
PORTARIA 7842/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DAVINA KELEN RODRIGUES CURCINO
DOS SANTOS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula
nº 999.874, lotada na Promotoria de Justiça de Tucumã, a
importância de R$ 1.880,00 (mil oitocentos e oitenta reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 18/10/2018 a 17/12/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 800,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de outubro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 375638

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 6569/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
115222/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: RAIMUNDO AFONSO PEREIRA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-III
MATRÍCULA: 999.255
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 28/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
- Conduzir o Dr. Jorge de Mendonca Rocha para o municipio de
Paragominas com o f m de participar do 3 Encontro regional do
MPPA.
Ordenador(a) da Despesa: LEILA MARIA MARQUES DE MORAES

PORTARIA N.º 6586/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 115468/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOCILENE FIALHO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO
TECNICO-OPERACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.1128
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA PERÍODO(S): 29/08/2018 -
31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - “3º Encontro Regional do
Ministério Público do Pará - Promovendo Ações Articuladas”.
Ordenador(a) da Despesa: LEILA MARIA MARQUES DE MORAES

PORTARIA N.º 6728/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
115302/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Domingos do
Capim
MATRÍCULA: 999.1542
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Domingos do Capim - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- 3 Encontro Regional do Ministerio Publico do Estado do Para.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6729/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº
115377/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES

CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Tomé-Açu
MATRÍCULA: 999.2462
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Tomé-Açu - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
“Encontro Regional dos membros das regiões nordeste I, II, III”
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 6730/2018-MP/PGJ
114999/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: NAIARA VIDAL NOGUEIRA
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Concórdia do Pará
MATRÍCULA: 999.2466
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Concórdia do Pará - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
“3º Encontro Regional do Ministério Público do Pará: Promovendo
Ações Articuladas”
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 375801
PORTARIA N.º 7082/2017-MP/PGJ

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 118654/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE MARIA COSTA LIMA JUNIOR
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO Criminal
MATRÍCULA: 999.394
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 24/11/2017 - 26/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - PARTICIPAR DO 1º
ENCONTRO REGIONAL DO MPPA EM MARABA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7853/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 46593/2017 conforme
abaixo relacionado:
NOME: JOSE VICENTE BRAGA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR I – OFICIAL PM
MATRÍCULA: 999.2636
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 23/11/2017 - 23/11/2017 - 26/11/2017 -
26/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (uma) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - realizar segurança pessoal
de Membro, Exmo. Sr. Dr. Gilberto Valente Martins, Procurador
Geral de Justiça do Estado do Pará.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7855/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 46434/2017 conforme
abaixo relacionado:
NOME: AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III – OFICIAL PM
MATRÍCULA: 999.2640
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 22/11/2017 – 26/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (duas) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - realizar levantamento prévio
concernente a segurança pessoal do Procurador-Geral de Justiça,
Exmo. Sr. Dr. Gilberto Valente Martins naquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 8003/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 120561/2017
conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCA SILVIA CAMPOS DE SOUSA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SEGUNDA ENTRÂ
MATRÍCULA: 999.2807

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Parauapebas - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 23/11/2017 - 24/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
Participar do “1º Encontro Regional do Ministerio Publico do Para
- Promovendo Acoes Articuladas”, que ocorrera em Maraba/PA
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 8261/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 47020/2017 conforme
abaixo relacionado:
NOME: FRANCINALDO RODRIGUES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: CABO - PM
MATRÍCULA: 333.256
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011
ORIGEM: Tucuruí - PA
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 23/11/2017 - 23/11/2017 / 24/11/2017 –
24/11/2017 / 26/11/2017 – 26/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: realizar segurança pessoal de Membro, Dra. Aline
Janusa Martins Teles, naquele município.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 375415
PORTARIA N.º 637/2018-MP/SGJ-TA

Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 115144/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ANDREA MARA CICCIO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.1660
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 28/08/2018 - 31/08/2018
FINALIDADE: Conferencia/Exposição - 3º Encontro Regional do
Ministério Público do Estado do Pará
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 5860/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 113661/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-I
MATRÍCULA: 999.903
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- 2 Encontro Regional do Ministério Publico do Estado do Para.
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 5918/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 113911/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA JOSE VIEIRA DE CARVALHO CUNHA
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Capanema
MATRÍCULA: 999.405
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar
Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) -
2 Encontro Regional do Ministério Publico do
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

PORTARIA N.º 5919/2018-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 113909/2018
conforme abaixo relacionado:
NOME: ROBERTA DA SILVEIRA ALEIXO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
SEGUNDA ENTRÂ
MATRÍCULA: 999.2604
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Paragominas/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 31/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diária(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
- 2 Encontro Regional do Ministério Publico do Estado do Para.
Ordenador(a) da Despesa: ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO